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ACUARIO MAZATLAN
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 11,393,998.84  11,393,998.84  2,547,678.25  2,547,678.25  2,543,018.95  2,543,018.95 8,846,320.59  4,659.30 8,846,320.59SERVICIOS PERSONALES 10000 

 6,507,242.04  6,507,242.04  1,759,638.34  1,759,638.34  1,759,638.34  1,759,638.34 4,747,603.70  4,747,603.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 11000 

 6,507,242.04  6,507,242.04  1,759,638.34  1,759,638.34  1,759,638.34  1,759,638.34 4,747,603.70  4,747,603.70Sueldos base al personal permanente 11300 

 6,507,242.04  6,507,242.04  1,759,638.34  1,759,638.34  1,759,638.34  1,759,638.34 4,747,603.70  4,747,603.70SUELDOS BASES 11301 

 989,783.00  989,783.00  192,346.77  192,346.77  192,346.77  192,346.77 797,436.23  797,436.23REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO

 12000 

 106,150.00 -106,150.00Sueldos base al personal eventual 12200 

 106,150.00 -106,150.00SUELDO BASE PERSONAL EVENTUAL 12202 

 106,150.00  106,150.00  12,200.00  12,200.00  12,200.00  12,200.00 93,950.00  93,950.00Retribuciones por servicios de carácter social 12300 

 106,150.00  106,150.00  12,200.00  12,200.00  12,200.00  12,200.00 93,950.00  93,950.00APOYO A PERSONAL VOLUNTARIO 12301 

 883,633.00  883,633.00  180,146.77  180,146.77  180,146.77  180,146.77 703,486.23  703,486.23Retribución a los representantes de los 

trabajadores y de los patrones en la Junta de 

 12400 

 883,633.00  883,633.00  180,146.77  180,146.77  180,146.77  180,146.77 703,486.23  703,486.23VALES DE DESPENSA 12401 

 1,682,782.80  1,682,782.80  273,520.10  273,520.10  273,520.10  273,520.10 1,409,262.70  1,409,262.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 13000 

 358,961.60  358,961.60  103,835.89  103,835.89  103,835.89  103,835.89 255,125.71  255,125.71Primas por años de servicios efectvos 

prestados

 13100 

 175,000.00  175,000.00  47,331.10  47,331.10  47,331.10  47,331.10 127,668.90  127,668.90QUINQUENIOS 13101 

 153,961.60  153,961.60  34,407.99  34,407.99  34,407.99  34,407.99 119,553.61  119,553.61VACACIONES 13102 

 30,000.00  30,000.00  22,096.80  22,096.80  22,096.80  22,096.80 7,903.20  7,903.20PRIMA DE ANTIGUDAD 13103 

 1,173,821.20  1,173,821.20  63,402.47  63,402.47  63,402.47  63,402.47 1,110,418.73  1,110,418.73Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 13200 

 200,000.00  200,000.00  17,713.26  17,713.26  17,713.26  17,713.26 182,286.74  182,286.74PRIMA VACACIONAL 13201 

 803,821.20  803,821.20  314.61  314.61  314.61  314.61 803,506.59  803,506.59AGUINALDO 13202 

 170,000.00  170,000.00  45,374.60  45,374.60  45,374.60  45,374.60 124,625.40  124,625.40PRIMA DOMINICAL 13203 

 150,000.00  150,000.00  106,281.74  106,281.74  106,281.74  106,281.74 43,718.26  43,718.26Compensaciones 13400 

 150,000.00  150,000.00  106,281.74  106,281.74  106,281.74  106,281.74 43,718.26  43,718.26DIAS FESTIVOS 13402 

 1,994,393.44  1,994,393.44  274,278.80  274,278.80  274,278.80  274,278.80 1,720,114.64  1,720,114.64SEGURIDAD SOCIAL 14000 

 1,144,393.44  1,144,393.44  135,497.29  135,497.29  135,497.29  135,497.29 1,008,896.15  1,008,896.15Aportaciones de seguridad social 14100 

 1,144,393.44  1,144,393.44  135,497.29  135,497.29  135,497.29  135,497.29 1,008,896.15  1,008,896.15IMSS 14101 

 450,000.00  450,000.00  61,815.03  61,815.03  61,815.03  61,815.03 388,184.97  388,184.97Aportaciones a fondos de vivienda 14200 

 450,000.00  450,000.00  61,815.03  61,815.03  61,815.03  61,815.03 388,184.97  388,184.97INFONAVIT 14201 

 400,000.00  400,000.00  76,966.48  76,966.48  76,966.48  76,966.48 323,033.52  323,033.52Aportaciones al sistema para el retro 14300 

15/05/2013 Página 1 de 9



AV. DE LOS DEPORTES NO.111, MAZATLAN, SINALOA. AMA820701B36

ACUARIO MAZATLAN

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE MARZO DE 2013

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Comprometdo 

no devengado

Presupuesto 

sin devengar

Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 = (4-6) 8 = (3-6) 9 10 11= (6-10)3

 400,000.00  400,000.00  76,966.48  76,966.48  76,966.48  76,966.48 323,033.52  323,033.52SAR 14301 

 219,797.56  219,797.56  47,894.24  47,894.24  43,234.94  43,234.94 171,903.32  4,659.30 171,903.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 15000 

 102,922.56  102,922.56  102,922.56  102,922.56Indemnizaciones 15200 

 102,922.56  102,922.56  102,922.56  102,922.56INDEMNIZACIONES 15201 

 116,875.00  116,875.00  47,894.24  47,894.24  43,234.94  43,234.94 68,980.76  4,659.30 68,980.76Prestaciones contractuales 15400 

 116,875.00  116,875.00  47,894.24  47,894.24  43,234.94  43,234.94 68,980.76  4,659.30 68,980.76UNIFORMES PARA EMPLEADO 15401 

 3,236,247.24  230,329.20  3,466,576.44  1,439,155.44  1,409,562.96  1,051,069.43  1,051,069.43 2,027,421.00  358,493.53 29,592.48  2,057,013.48MATERIALES Y SUMINISTROS 20000 

 329,187.76  5,000.00  334,187.76  141,070.76  139,653.05  117,575.70  117,575.70 193,117.00  22,077.35 1,417.71  194,534.71MATERIALES 21000 

 218,471.44  5,000.00  223,471.44  81,762.35  80,883.65  73,095.64  73,095.64 141,709.09  7,788.01 878.70  142,587.79Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 21100 

 218,471.44  5,000.00  223,471.44  81,762.35  80,883.65  73,095.64  73,095.64 141,709.09  7,788.01 878.70  142,587.79MATERIALES Y ARTICULOS DE OFICINA 21101 

 6,000.00  6,000.00  1,230.98  1,230.98  1,230.98  1,230.98 4,769.02  4,769.02Materiales, útles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 21400 

 6,000.00  6,000.00  1,230.98  1,230.98  1,230.98  1,230.98 4,769.02  4,769.02MATERIALES Y EQIPO MENORES DE TECNOLOGIA 21401 

 104,716.32  104,716.32  58,077.43  57,538.42  43,249.08  43,249.08 46,638.89  14,289.34 539.01  47,177.90Material de limpieza 21600 

 104,716.32  104,716.32  58,077.43  57,538.42  43,249.08  43,249.08 46,638.89  14,289.34 539.01  47,177.90MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA 21601 

 1,164,953.28  75,000.00  1,239,953.28  330,757.57  330,757.57  294,631.77  294,631.77 909,195.71  36,125.80 909,195.71ALIMENTOS Y UTENSILIOS 22000 

 75,000.00  75,000.00  150,000.00  19,903.62  19,903.62  19,903.62  19,903.62 130,096.38  130,096.38Productos alimentcios para personas 22100 

 75,000.00  75,000.00  150,000.00  19,903.62  19,903.62  19,903.62  19,903.62 130,096.38  130,096.38ALIMENTOS PARA PERSONAL 22101 

 1,089,953.28  1,089,953.28  310,853.95  310,853.95  274,728.15  274,728.15 779,099.33  36,125.80 779,099.33Productos alimentcios para animales 22200 

 1,089,953.28  1,089,953.28  310,853.95  310,853.95  274,728.15  274,728.15 779,099.33  36,125.80 779,099.33ALIMENTOS PARA ANIMALES 22201 

 660,631.44  166,530.72  827,162.16  579,367.21  552,558.92  331,103.91  331,103.91 247,794.95  221,455.01 26,808.29  274,603.24MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

 23000 

 10,000.00  10,000.00  755.78  755.78  755.78  755.78 9,244.22  9,244.22Productos químicos, farmacéutcos y de 

laboratorio adquiridos como materia prima

 23500 

 10,000.00  10,000.00  755.78  755.78  755.78  755.78 9,244.22  9,244.22BOTIQUIN 23501 

 650,631.44  166,530.72  817,162.16  578,611.43  551,803.14  330,348.13  330,348.13 238,550.73  221,455.01 26,808.29  265,359.02Mercancías adquiridas para su 

comercialización

 23800 

 440,631.44  440,631.44  290,895.37  276,041.06  124,859.64  124,859.64 149,736.07  151,181.42 14,854.31  164,590.38MERCANCIAS PARA  COMERCIALIZACION 23801 

 45,000.00  30,000.00  75,000.00  60,757.63  48,803.65  48,803.65  48,803.65 14,242.37  11,953.98  26,196.35FRITURAS 23802 

 50,000.00  20,000.00  70,000.00  45,914.58  45,914.58  45,914.58  45,914.58 24,085.42  24,085.42SNACKS 23803 

 65,000.00  86,030.72  151,030.72  115,719.26  115,719.26  60,389.72  60,389.72 35,311.46  55,329.54 35,311.46BEBIDAS 23804 

 15,000.00  30,500.00  45,500.00  37,627.65  37,627.65  22,683.60  22,683.60 7,872.35  14,944.05 7,872.35HELADOS 23805 
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 35,000.00  35,000.00  27,696.94  27,696.94  27,696.94  27,696.94 7,303.06  7,303.06DULCES 23806 

 352,039.60  111,000.00  463,039.60  235,150.60  235,150.60  180,600.27  180,600.27 227,889.00  54,550.33 227,889.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 24000 

 2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00Productos minerales no metálicos 24100 

 2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00AZULEJOS,MOSAICOS,PISOS,LADRILLOS,MINGITORI

OS

 24101 

 37,000.00  37,000.00  5,455.04  5,455.04  5,455.04  5,455.04 31,544.96  31,544.96Cemento y productos de concreto 24200 

 37,000.00  37,000.00  5,455.04  5,455.04  5,455.04  5,455.04 31,544.96  31,544.96CEMENTO Y PRODUCTO DE CONCRETO 24201 

 3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00Cal, yeso y productos de yeso 24300 

 3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00CAL,YESO, Y PRODUCTO DE YESO 24301 

 3,000.00  10,000.00  13,000.00  9,600.15  9,600.15 3,399.85  9,600.15 3,399.85Madera y productos de madera 24400 

 3,000.00  10,000.00  13,000.00  9,600.15  9,600.15 3,399.85  9,600.15 3,399.85MADERA Y PRODUCTO DE MADERA 24401 

 25,000.00  25,000.00  17,423.20  17,423.20  17,423.20  17,423.20 7,576.80  7,576.80Vidrio y productos de vidrio 24500 

 25,000.00  25,000.00  17,423.20  17,423.20  17,423.20  17,423.20 7,576.80  7,576.80VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 24501 

 45,000.00  2,500.00  47,500.00  20,934.59  20,934.59  12,562.32  12,562.32 26,565.41  8,372.27 26,565.41Material eléctrico y electrónico 24600 

 45,000.00  2,500.00  47,500.00  20,934.59  20,934.59  12,562.32  12,562.32 26,565.41  8,372.27 26,565.41MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 24601 

 51,000.00  51,000.00  31,616.84  31,616.84  30,240.90  30,240.90 19,383.16  1,375.94 19,383.16Artculos metálicos para la construcción 24700 

 51,000.00  51,000.00  31,616.84  31,616.84  30,240.90  30,240.90 19,383.16  1,375.94 19,383.16MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 24701 

 186,039.60  98,500.00  284,539.60  150,120.78  150,120.78  114,918.81  114,918.81 134,418.82  35,201.97 134,418.82Otros materiales y artículos de construcción 

y reparación

 24900 

 186,039.60  98,500.00  284,539.60  150,120.78  150,120.78  114,918.81  114,918.81 134,418.82  35,201.97 134,418.82OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 

COSNTRRUCION Y REPARACION

 24901 

 111,682.80 -1,000.00  110,682.80  31,125.23  31,125.23  28,339.37  28,339.37 79,557.57  2,785.86 79,557.57PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 25000 

 1,374.00  1,374.00  382.23  382.23  382.23  382.23 991.77  991.77Productos químicos básicos 25100 

 1,374.00  1,374.00  382.23  382.23  382.23  382.23 991.77  991.77PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 25101 

 8,000.00  8,000.00  2,846.00  2,846.00  2,846.00  2,846.00 5,154.00  5,154.00Fertlizantes, pestcidas y otros agroquímicos 25200 

 8,000.00  8,000.00  2,846.00  2,846.00  2,846.00  2,846.00 5,154.00  5,154.00FERTILIZANTES Y AGROQUIMICOS 25201 

 47,808.80 -1,000.00  46,808.80  10,692.74  10,692.74  10,692.74  10,692.74 36,116.06  36,116.06Medicinas y productos farmacéutcos 25300 

 47,808.80 -1,000.00  46,808.80  10,692.74  10,692.74  10,692.74  10,692.74 36,116.06  36,116.06MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 25301 

 6,000.00  6,000.00  1,428.26  1,428.26  220.00  220.00 4,571.74  1,208.26 4,571.74Materiales, accesorios y suministros de 

laboratorio

 25500 

 6,000.00  6,000.00  1,428.26  1,428.26  220.00  220.00 4,571.74  1,208.26 4,571.74MATERIALES,ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 25501 

 6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00Fibras sintétcas, hules, plástcos y derivados 25600 
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 6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00TUBOS,PRODUCTOS DE HULE Y PVC 25601 

 42,500.00  42,500.00  15,776.00  15,776.00  14,198.40  14,198.40 26,724.00  1,577.60 26,724.00Otros productos químicos 25900 

 42,500.00  42,500.00  15,776.00  15,776.00  14,198.40  14,198.40 26,724.00  1,577.60 26,724.00CLORO Y PRODUCTOS QUIMICOS 25901 

 235,547.52  235,547.52  65,267.99  65,267.99  56,846.58  56,846.58 170,279.53  8,421.41 170,279.53COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 26000 

 235,547.52  235,547.52  65,267.99  65,267.99  56,846.58  56,846.58 170,279.53  8,421.41 170,279.53Combustbles, lubricantes y aditvos 26100 

 235,547.52  235,547.52  65,267.99  65,267.99  56,846.58  56,846.58 170,279.53  8,421.41 170,279.53COMBUSTIBLE,LUBRICANTES Y ADITIVOS 26101 

 40,884.52  11,000.00  51,884.52  18,871.49  18,871.49  8,603.67  8,603.67 33,013.03  10,267.82 33,013.03VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 27000 

 3,284.52  5,000.00  8,284.52  5,916.00  5,916.00 2,368.52  5,916.00 2,368.52Vestuario y uniformes 27100 

 3,284.52  5,000.00  8,284.52  5,916.00  5,916.00 2,368.52  5,916.00 2,368.52UNIFORMES PARA NIÑOS 27102 

 22,675.00  22,675.00  10,741.96  10,741.96  6,390.14  6,390.14 11,933.04  4,351.82 11,933.04Prendas de seguridad y protección personal 27200 

 22,675.00  22,675.00  10,741.96  10,741.96  6,390.14  6,390.14 11,933.04  4,351.82 11,933.04PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 27201 

 14,925.00  6,000.00  20,925.00  2,213.53  2,213.53  2,213.53  2,213.53 18,711.47  18,711.47Artculos deportvos 27300 

 14,925.00  6,000.00  20,925.00  2,213.53  2,213.53  2,213.53  2,213.53 18,711.47  18,711.47ARTICULOS DEPORTIVOS PARA LOS ANIMALES 27301 

 341,320.32 -137,201.52  204,118.80  37,544.59  36,178.11  33,368.16  33,368.16 166,574.21  2,809.95 1,366.48  167,940.69HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 29000 

 30,000.00  1,000.00  31,000.00  9,913.87  9,913.87  8,641.00  8,641.00 21,086.13  1,272.87 21,086.13Herramientas menores 29100 

 19,000.00  1,000.00  20,000.00  5,254.07  5,254.07  4,703.30  4,703.30 14,745.93  550.77 14,745.93HERRAMIENTAS DIVERSAS,CUCHILLOS 

MICROFONOS

 29101 

 8,000.00  8,000.00  4,599.80  4,599.80  3,877.70  3,877.70 3,400.20  722.10 3,400.20HERRAMIENTAS DIVERSAS 29102 

 3,000.00  3,000.00  60.00  60.00  60.00  60.00 2,940.00  2,940.00CUCHILLOS Y TIJERAS 29103 

 9,000.00  840.00  9,840.00  8,261.28  6,894.80  6,894.80  6,894.80 1,578.72  1,366.48  2,945.20Refacciones y accesorios menores de 

edifcios

 29200 

 9,000.00  840.00  9,840.00  8,261.28  6,894.80  6,894.80  6,894.80 1,578.72  1,366.48  2,945.20REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIO

 29201 

 20,500.00  20,500.00  3,262.76  3,262.76  3,015.68  3,015.68 17,237.24  247.08 17,237.24Refacciones y accesorios menores de equipo 

de cómputo y tecnologías de la información

 29400 

 20,500.00  20,500.00  3,262.76  3,262.76  3,015.68  3,015.68 17,237.24  247.08 17,237.24TECLADOS, MOUSE Y OTROS ARTICULOS DE 

COMPUTACION

 29401 

 131,240.72  131,240.72  4,568.60  4,568.60  3,278.60  3,278.60 126,672.12  1,290.00 126,672.12Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 29600 

 131,240.72  131,240.72  4,568.60  4,568.60  3,278.60  3,278.60 126,672.12  1,290.00 126,672.12LLANTAS Y OTROS ACCESORIOS PARA EQ DE 

TRANSPORTE

 29601 

 150,579.60 -139,041.52  11,538.08  11,538.08  11,538.08  11,538.08  11,538.08Refacciones y accesorios menores otros 

bienes muebles

 29900 
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 150,579.60 -139,041.52  11,538.08  11,538.08  11,538.08  11,538.08  11,538.08REFACCIONES MENORES 29901 

 3,803,230.63 -358,412.96  3,444,817.67  685,681.67  634,529.77  596,951.97  596,951.97 2,759,136.00  37,577.80 51,151.90  2,810,287.90SERVICIOS GENERALES 30000 

 1,470,123.20 -2,500.00  1,467,623.20  339,427.00  339,427.00  333,121.00  333,121.00 1,128,196.20  6,306.00 1,128,196.20SERVICIOS BÁSICOS 31000 

 1,181,324.56 -2,500.00  1,178,824.56  264,250.00  264,250.00  264,250.00  264,250.00 914,574.56  914,574.56Energía eléctrica 31100 

 1,181,324.56 -2,500.00  1,178,824.56  264,250.00  264,250.00  264,250.00  264,250.00 914,574.56  914,574.56ENERGIA ELECTRICA 31101 

 89,744.72  89,744.72  26,439.00  26,439.00  26,439.00  26,439.00 63,305.72  63,305.72Agua 31300 

 89,744.72  89,744.72  26,439.00  26,439.00  26,439.00  26,439.00 63,305.72  63,305.72CONSUMO AGUA POTABLE 31301 

 99,053.92  99,053.92  22,192.00  22,192.00  22,192.00  22,192.00 76,861.92  76,861.92Telefonía celular 31500 

 99,053.92  99,053.92  22,192.00  22,192.00  22,192.00  22,192.00 76,861.92  76,861.92TELEFONIA CELULAR 31501 

 100,000.00  100,000.00  26,546.00  26,546.00  20,240.00  20,240.00 73,454.00  6,306.00 73,454.00Servicios integrales y otros servicios 31900 

 100,000.00  100,000.00  26,546.00  26,546.00  20,240.00  20,240.00 73,454.00  6,306.00 73,454.00TELEFONO E INTERNET 31901 

 205,629.60  145,000.00  350,629.60  110,056.96  110,056.96  102,932.78  102,932.78 240,572.64  7,124.18 240,572.64SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 33000 

 160,000.00  75,000.00  235,000.00  66,801.87  66,801.87  66,801.87  66,801.87 168,198.13  168,198.13Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 

relacionados

 33100 

 100,000.00  50,000.00  150,000.00  52,200.00  52,200.00  52,200.00  52,200.00 97,800.00  97,800.00HONORARIOS CONTABLES 33101 

 60,000.00  25,000.00  85,000.00  14,601.87  14,601.87  14,601.87  14,601.87 70,398.13  70,398.13HONORARIOS PROFESIONALES 33102 

 17,652.00  17,652.00  7,472.40  7,472.40  7,472.40  7,472.40 10,179.60  10,179.60Servicios de consultoría administratva, 

procesos, técnica y en tecnologías de la 

 33300 

 17,652.00  17,652.00  7,472.40  7,472.40  7,472.40  7,472.40 10,179.60  10,179.60DISEÑOS DE SISTEMAS,SOFTWARE,HARDWARE, 

ASESORIAS EN LA INSTALACION

 33302 

 18,977.60  50,000.00  68,977.60  27,755.49  27,755.49  20,631.31  20,631.31 41,222.11  7,124.18 41,222.11Servicios de capacitación 33400 

 18,977.60  50,000.00  68,977.60  27,755.49  27,755.49  20,631.31  20,631.31 41,222.11  7,124.18 41,222.11EXPOSITORES Y CAPACITADORES 33401 

 9,000.00  20,000.00  29,000.00  8,027.20  8,027.20  8,027.20  8,027.20 20,972.80  20,972.80Servicios de apoyo administratvo, 

traducción, fotocopiado e impresión

 33600 

 9,000.00  20,000.00  29,000.00  8,027.20  8,027.20  8,027.20  8,027.20 20,972.80  20,972.80IMPRESION DE FORMAS 33601 

 23,703.68  60,000.00  83,703.68  11,274.36  11,274.36  11,274.36  11,274.36 72,429.32  72,429.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 34000 

 60,000.00  60,000.00  7,481.16  7,481.16  7,481.16  7,481.16 52,518.84  52,518.84Servicios fnancieros y bancarios 34100 

 60,000.00  60,000.00  7,481.16  7,481.16  7,481.16  7,481.16 52,518.84  52,518.84COMISIONES BANCARIAS 34101 

 23,703.68  23,703.68  3,793.20  3,793.20  3,793.20  3,793.20 19,910.48  19,910.48Seguros de responsabilidad patrimonial y 

fanzas

 34400 

 23,703.68  23,703.68  3,793.20  3,793.20  3,793.20  3,793.20 19,910.48  19,910.48SEGUROS Y FIANZAS 34401 
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 191,240.72  139,041.52  330,282.24  76,025.07  75,585.20  71,522.99  71,522.99 254,257.17  4,062.21 439.87  254,697.04SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 35000 

 139,041.52  139,041.52  54,908.45  54,468.58  50,406.37  50,406.37 84,133.07  4,062.21 439.87  84,572.94Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 35100 

 139,041.52  139,041.52  54,908.45  54,468.58  50,406.37  50,406.37 84,133.07  4,062.21 439.87  84,572.94MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS 35101 

 131,240.72  131,240.72  16,112.22  16,112.22  16,112.22  16,112.22 115,128.50  115,128.50Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 35500 

 131,240.72  131,240.72  16,112.22  16,112.22  16,112.22  16,112.22 115,128.50  115,128.50MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 35501 

 60,000.00  60,000.00  5,004.40  5,004.40  5,004.40  5,004.40 54,995.60  54,995.60Servicios de limpieza y manejo de desechos 35800 

 35,000.00  35,000.00  3,450.00  3,450.00  3,450.00  3,450.00 31,550.00  31,550.00SERVICIO DE LAVADO 35801 

 25,000.00  25,000.00  1,554.40  1,554.40  1,554.40  1,554.40 23,445.60  23,445.60RECOLECCION DE DESECHOS 35802 

 427,080.87 -14,500.00  412,580.87  113,216.54  68,060.06  47,974.65  47,974.65 299,364.33  20,085.41 45,156.48  344,520.81SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 36000 

 410,080.87 -14,500.00  395,580.87  96,768.26  51,611.78  31,526.37  31,526.37 298,812.61  20,085.41 45,156.48  343,969.09Difusión por radio, televisión y otros medios 

de mensajes comerciales para promover la 

 36200 

 410,080.87 -14,500.00  395,580.87  96,768.26  51,611.78  31,526.37  31,526.37 298,812.61  20,085.41 45,156.48  343,969.09PUBLICIDAD Y PROMOCION 36201 

 17,000.00  17,000.00  16,448.28  16,448.28  16,448.28  16,448.28 551.72  551.72Servicios de revelado de fotografas 36400 

 17,000.00  17,000.00  16,448.28  16,448.28  16,448.28  16,448.28 551.72  551.72MATERIAL FOTOGRAFICOS 36401 

 99,478.08  6,800.00  106,278.08  20,689.93  20,689.93  20,689.93  20,689.93 85,588.15  85,588.15SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 37000 

 33,000.00  33,000.00  33,000.00  33,000.00Pasajes aéreos 37100 

 33,000.00  33,000.00  33,000.00  33,000.00PASAJES AEREOS 37101 

 22,000.00  22,000.00  2,570.00  2,570.00  2,570.00  2,570.00 19,430.00  19,430.00Pasajes terrestres 37200 

 22,000.00  22,000.00  2,570.00  2,570.00  2,570.00  2,570.00 19,430.00  19,430.00PASAJES TERRESTES 37201 

 2,008.24  4,000.00  6,008.24  4,576.03  4,576.03  4,576.03  4,576.03 1,432.21  1,432.21Autotransporte 37400 

 2,008.24  4,000.00  6,008.24  4,576.03  4,576.03  4,576.03  4,576.03 1,432.21  1,432.21FLETES Y ACARREOS 37401 

 41,469.84  2,800.00  44,269.84  13,543.90  13,543.90  13,543.90  13,543.90 30,725.94  30,725.94Viátcos en el país 37500 

 26,000.00  26,000.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00  3,719.00 22,281.00  22,281.00HOSPEDAJE 37501 

 15,469.84  2,800.00  18,269.84  9,824.90  9,824.90  9,824.90  9,824.90 8,444.94  8,444.94ALIMENTACION 37503 

 1,000.00  1,000.00  1,000.00  1,000.00Otros servicios de traslado y hospedaje 37900 

 1,000.00  1,000.00  1,000.00  1,000.00CASETAS DE PEAJE Y PENSIONES DE 

ESTACIONAMIENTO

 37901 

 50,000.00  50,000.00  3,799.70  3,799.70  3,799.70  3,799.70 46,200.30  46,200.30SERVICIOS OFICIALES 38000 

 50,000.00  50,000.00  3,799.70  3,799.70  3,799.70  3,799.70 46,200.30  46,200.30Gastos de ceremonial 38100 
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 50,000.00  50,000.00  3,799.70  3,799.70  3,799.70  3,799.70 46,200.30  46,200.30GASTOS CEREMONIALES 38101 

 1,335,974.48 -692,254.48  643,720.00  11,192.11  5,636.56  5,636.56  5,636.56 632,527.89  5,555.55  638,083.44OTROS SERVICIOS GENERALES 39000 

 405,083.76 -52,083.76  353,000.00  353,000.00  353,000.00Impuestos y derechos 39200 

 405,083.76 -52,083.76  353,000.00  353,000.00  353,000.00IMPUESTOS Y DERECHOS 39201 

 170,890.72 -162,370.72  8,520.00  5,445.00  5,445.00  5,445.00  5,445.00 3,075.00  3,075.00Penas, multas, accesorios y actualizaciones 39500 

 170,890.72 -162,370.72  8,520.00  5,445.00  5,445.00  5,445.00  5,445.00 3,075.00  3,075.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 39501 

 40,000.00 -2,800.00  37,200.00  5,747.11  191.56  191.56  191.56 31,452.89  5,555.55  37,008.44Otros gastos por responsabilidades 39600 

 40,000.00 -2,800.00  37,200.00  5,747.11  191.56  191.56  191.56 31,452.89  5,555.55  37,008.44SERVICIOS MEDICOS PARA VISITANTES 39601 

 720,000.00 -475,000.00  245,000.00  245,000.00  245,000.00Impuesto sobre nómina 39800 

 720,000.00 -475,000.00  245,000.00  245,000.00  245,000.00IMPUESTO SOBRE NOMINA 39801 

 1,208,184.64 -72,000.00  1,136,184.64  291,123.85  291,123.85  291,123.85  291,123.85 845,060.79  845,060.79TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 40000 

 1,208,184.64 -72,000.00  1,136,184.64  291,123.85  291,123.85  291,123.85  291,123.85 845,060.79  845,060.79PENSIONES Y JUBILACIONES 45000 

 1,208,184.64 -72,000.00  1,136,184.64  291,123.85  291,123.85  291,123.85  291,123.85 845,060.79  845,060.79Pensiones 45100 

 1,208,184.64 -72,000.00  1,136,184.64  291,123.85  291,123.85  291,123.85  291,123.85 845,060.79  845,060.79PENSIONES 45101 

 144,000.00  62,083.76  206,083.76  74,771.30  74,771.30  49,332.50  49,332.50 131,312.46  25,438.80 131,312.46BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 50000 

 10,000.00  37,000.00  47,000.00  25,480.80  25,480.80  3,754.00  3,754.00 21,519.20  21,726.80 21,519.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 51000 

 10,000.00  37,000.00  47,000.00  25,480.80  25,480.80  3,754.00  3,754.00 21,519.20  21,726.80 21,519.20Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 51500 

 10,000.00  37,000.00  47,000.00  25,480.80  25,480.80  3,754.00  3,754.00 21,519.20  21,726.80 21,519.20EQUIPO DE COMPUTO 51501 

 25,083.76  25,083.76  25,083.76  25,083.76MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 52000 

 25,083.76  25,083.76  25,083.76  25,083.76Cámaras fotográfcas y de video 52300 

 25,083.76  25,083.76  25,083.76  25,083.76CAMARA FOTOGRAFIAS 52301 

 22,000.00  22,000.00  7,612.00  7,612.00  3,900.00  3,900.00 14,388.00  3,712.00 14,388.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 56000 

 22,000.00  22,000.00  7,612.00  7,612.00  3,900.00  3,900.00 14,388.00  3,712.00 14,388.00Maquinaria y equipo de construcción 56300 

 22,000.00  22,000.00  7,612.00  7,612.00  3,900.00  3,900.00 14,388.00  3,712.00 14,388.00EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 56301 

 112,000.00  112,000.00  41,678.50  41,678.50  41,678.50  41,678.50 70,321.50  70,321.50ACTIVOS BIOLÓGICOS 57000 

 112,000.00  112,000.00  41,678.50  41,678.50  41,678.50  41,678.50 70,321.50  70,321.50Peces y acuicultura 57500 

 100,000.00 -86,660.00  13,340.00  13,340.00  13,340.00  13,340.00  13,340.00PECES DE EXCIBICION 57501 

 12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00ANFIBIOS Y REPTILES 57502 

 5,000.00  5,000.00  5,000.00  5,000.00TIBURONES 57503 
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 3,000.00  3,000.00  80.00  80.00  80.00  80.00 2,920.00  2,920.00PULPO 57505 

 3,000.00  3,000.00  1,350.00  1,350.00  1,350.00  1,350.00 1,650.00  1,650.00CARDENAL HERIDO 57506 

 2,000.00  2,000.00  480.00  480.00  480.00  480.00 1,520.00  1,520.00LABRIDO ORANGE 57507 

 2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00CABALLITO DE MAR 57508 

 5,000.00  5,000.00  800.00  800.00  800.00  800.00 4,200.00  4,200.00SARGENTO MAYOR 57509 

 1,990.00  1,990.00  280.00  280.00  280.00  280.00 1,710.00  1,710.00LABRIDO LISTADO 57510 

 4,000.00  4,000.00  1,870.00  1,870.00  1,870.00  1,870.00 2,130.00  2,130.00PEZ CIRUJANO AZUL 57511 

 5,000.00  5,000.00  5,000.00  5,000.00PAYASO OCELLARIS 57512 

 9,000.00  9,000.00  5,350.50  5,350.50  5,350.50  5,350.50 3,649.50  3,649.50CIRUJANO AMARILLO 57513 

 2,000.00  2,000.00  1,690.00  1,690.00  1,690.00  1,690.00 310.00  310.00BALLESTA NEGRA 57514 

 5,000.00  5,000.00  1,874.00  1,874.00  1,874.00  1,874.00 3,126.00  3,126.00PEZ ESCORPION 57515 

 2,000.00  2,000.00  1,028.00  1,028.00  1,028.00  1,028.00 972.00  972.00PEZ VAQUITA 57516 

 1,500.00  1,500.00  550.00  550.00  550.00  550.00 950.00  950.00DAMISELA 4 BANDAS 57517 

 1,500.00  1,500.00  1,500.00  1,500.00DAMISELA DOMINO 57518 

 2,000.00  2,000.00  1,785.00  1,785.00  1,785.00  1,785.00 215.00  215.00ARLEQUIN COLMILLO BLANCO 57519 

 9,000.00  9,000.00  1,754.00  1,754.00  1,754.00  1,754.00 7,246.00  7,246.00MARIPOSA BANDEROLA 57520 

 1,500.00  1,500.00  785.00  785.00  785.00  785.00 715.00  715.00MURCIELAGO ORBICULARIS 57521 

 3,000.00  3,000.00  2,677.00  2,677.00  2,677.00  2,677.00 323.00  323.00CIRUJANO UNICORNIO 57522 

 1,500.00  1,500.00  380.00  380.00  380.00  380.00 1,120.00  1,120.00PEZ ANTHIA SURTIDA 57523 

 1,500.00  1,500.00  900.00  900.00  900.00  900.00 600.00  600.00ESCATOFAGO 57524 

 4,260.00  4,260.00  4,260.00  4,260.00SALTARIN DEL FANGO 57525 

 2,000.00  2,000.00  1,645.00  1,645.00  1,645.00  1,645.00 355.00  355.00PEZ MONODACTYLUS 57526 

 3,410.00  3,410.00  2,135.00  2,135.00  2,135.00  2,135.00 1,275.00  1,275.00PEZ ARQUERO 57527 

 1,000.00  1,000.00  220.00  220.00  220.00  220.00 780.00  780.00BARBARO ROSY 57528 

 1,000.00  1,000.00  1,000.00  1,000.00PEZ TIBURON COLA ROJA 57529 

 1,500.00  1,500.00  705.00  705.00  705.00  705.00 795.00  795.00PEZ TIBURON BALA 57530 

 3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00PEZ SILVER DOLLAR 57531 

 1,200,000.00  178,328.08  1,378,328.08  1,306,237.82  1,215,399.79  1,215,399.79  1,215,399.79 72,090.26  90,838.03  162,928.29INVERSIÓN PÚBLICA 60000 

 1,200,000.00  178,328.08  1,378,328.08  1,306,237.82  1,215,399.79  1,215,399.79  1,215,399.79 72,090.26  90,838.03  162,928.29OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 62000 

 1,200,000.00  178,328.08  1,378,328.08  1,306,237.82  1,215,399.79  1,215,399.79  1,215,399.79 72,090.26  90,838.03  162,928.29Trabajos de acabados en edifcaciones y 

otros trabajos especializados

 62900 

 600,000.00  178,328.08  778,328.08  778,328.08  778,328.05  778,328.05  778,328.05 0.03  0.03REMODELACION TEATRO DE AVES 62901 

 600,000.00  600,000.00  527,909.74  437,071.74  437,071.74  437,071.74 72,090.26  90,838.00  162,928.26REMODELACION TEATRO DE LOBOS MARINOS 62902 
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AV. DE LOS DEPORTES NO.111, MAZATLAN, SINALOA. AMA820701B36

ACUARIO MAZATLAN

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE MARZO DE 2013

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Comprometdo 

no devengado

Presupuesto 

sin devengar

Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 = (4-6) 8 = (3-6) 9 10 11= (6-10)3

TOTAL..  20,985,661.35

 40,328.08

 21,025,989.43

 6,344,648.33

 14,681,341.10

 6,173,065.92

 171,582.41

 14,852,923.51

 5,746,896.49

 5,746,896.49

 426,169.43

JORGE DEL RINCON JARERO JESUS ROBERTO SORIANO VIDRIALESMARCO ANTONIO GARCIA MAGALLAN

ADMINISTRADOR DIRECTOR CONTADOR
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